Российская Федерация

Самарская область
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района
Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             от  18.06.2020 г.
	№ 81

                    с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения                  Малая     Малышевка       муниципального

района Кинельский Самарской области от 18.02.2015 г. № 9 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области и муниципальными служащими администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

  Рассмотрев предложение Кинельской межрайонной прокуратуры Самарской области от 26.05.2020 г., в соответствии со статьей 121 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 131 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области»,  Законом Самарской области от 05.03.2013 № 15-ГД «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, должности государственной гражданской и муниципальной службы в Самарской области, их доходам», Указом Президента РФ № 13 от 15.01.2020 г. «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации                 сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18.02.2015 г. № 9 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области и муниципальными служащими администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
· 1.1. в пункте 1 слова «Форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 2)» -исключить.

2.  Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
2.1.
абзац первый пункта 3 читать в следующей редакции :

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет»;
2.2.
пункт 6 дополнить следующими словами:

«- ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»
2.3. пункт 12 дополнить предложением:

 «Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.»

3. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального рай
она Кинельский Самарской области от 23.11.2017 г. № 102 « О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка       муниципального района Кинельский Самарской области от 18.02.2015 г. № 9 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области и муниципальными служащими администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
4..Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу с 01 июля 2020 г.

Глава сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                        С.В.Курапов